

广东华铁通达高铁装备股份有限公司 关于公司为下属全资子公司提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、概述

因公司经营发展需要,广东华铁通达高铁装备股份有限公司(以下简称"公司"或"华铁股份")的下属全资子公司青岛亚通达铁路设备有限公司(以下简称"亚通达设备")与浙商银行股份有限公司青岛分行(以下简称"浙商银行")开展总额不超过3亿元的资产池融资业务,有效期一年,公司为亚通达设备的此次融资事项提供最高额不超过1.1亿元的担保。

公司第八届董事会第三十次会议以及2019年度股东大会审议通过了《关于2020年度对外担保计划的议案》,公司2020年度预计新增担保额度15.5亿元,本次公司对亚通达设备的担保在上述已审议的2020年度对外担保计划额度内,无需提交华铁股份董事会及股东大会审批(详见公司2020年4月30日、2020年6月5日披露于巨潮资讯网的相关公告)。

本次担保提供前,华铁股份对亚通达设备的担保余额为93,250万元,剩余可用担保额度为105,000万元。本次担保提供后,华铁股份对亚通达设备的担保余额为104,250万元,剩余可用担保额度为94,000万元。

二、资产池业务概况

1、业务概述:

资产池业务是指浙商银行为满足亚通达设备对所拥有的资产进行统一管理、 统筹使用的需要,向亚通达设备提供的资产管理与融资服务等功能于一体的综合 金融服务平台。亚通达设备通过将其商业汇票等资产质押入池,形成资产质押池, 浙商银行在资产质押池融资额度内为亚通达设备办理授信业务。

2、业务期限:自《资产池业务合作协议》签署日起一年。

3、实施额度:融资额度最高不超过人民币3亿元,额度内可循环使用。

4、担保方式:在风险可控的前提下,亚通达设备可以根据自身经营需要为资产池的建立和采用票据质押、保证金质押等多种担保方式进行担保,同时公司为亚通达设备此次融资事项提供1.1亿元的最高额保证担保。

三、被担保人基本情况

1、被担保人基本情况

名称: 青岛亚通达铁路设备有限公司

成立日期: 2002年4月5日

注册地点:青岛市四方区万安支路1号

法定代表人: 姜炯

注册资本: 5,000万元人民币

主营业务: 开发、设计、生产加工铁路机车车辆用机电产品、机车车辆配件及零部件、船用、陆用环保产品及零部件; 安装及销售自产产品; 进出口相关配件产品和技术; 节能环保产品的研发和生产; 提供相关服务。

2、股权结构以及与上市公司存在的关联关系:亚通达设备为华铁股份的下属全资子公司。

3、被担保人最近一年又一期的主要财务数据:

截至2019年12月31日,亚通达设备资产总额296,576.21万元,负债总额199,835.95万元(其中银行贷款总额70,115.56万元,流动负债总额165,775.12万元),净资产96,740.25万元,目前没有影响被担保人偿债能力的重大或有事项。2019年实现营业收入108,424.73万元,利润总额31,397.49万元,净利润28,187.94万元。

截至2020年6月30日,亚通达设备资产总额272,145.03万元,负债总额103,409.42万元,(其中银行贷款总额82,965.04万元,流动负债总额53,409.42万元),净资产168,735.61万元,目前没有影响被担保人偿债能力的重大或有事项。2020年上半年实现营业收入33,183.11万元,利润总额6,172.13万元,净利润5,246.31万元。

- 4、2019年青岛亚通达铁路设备有限公司信用等级为A级。
- 5、青岛亚通达铁路设备有限公司不是失信被执行人。

四、担保协议的主要内容

- 1、担保方式:连带责任保证。
- 2、担保期限: 主合同约定的债务履行期限届满之日起二年。
- 3、担保金额:最高金额不超过人民币1.1亿元。
- 4、担保范围:主合同项下债务本金、利息、复利、罚息、违约金、损害赔偿金以及诉讼(仲裁)费、律师费、差旅费等债权人实现债权的一切费用和所有其他应付费用。
- 5、其他事项:在《最高额保证合同》约定的期限和最高余额内,华铁股份同意为亚通达设备通过应收款链平台在浙商银行处办理的应收账款保兑与应收账款转让业务提供保证担保。

6、本次担保为公司为下属全资子公司提供担保,不涉及反担保,不存在损害公司利益的情形。

五、累计对外担保及逾期担保的数量

截至本公告披露日,公司及其控股子公司已经审议通过的担保额度总金额为人民币35.79亿元。本次担保提供后,公司及其控股子公司对合并报表内单位提供的担保余额为21.045亿元,占公司2019年度经审计归属于上市公司股东净资产的47.31%;公司对合并报表外单位提供的担保总余额3,471万元,占上市公司2019年度经审计归属于上市公司股东净资产的0.78%。

本公司及控股子公司无逾期担保及涉及诉讼担保。不存在涉及诉讼的担保及因被判决败诉而应承担担保金额的情况。

六、备查文件

1、《最高额保证合同》。

特此公告。

广东华铁通达高铁装备股份有限公司董事会 2020 年 9 月 4 日